a) Autorización de comunicar a IPAE aceptación de cupos asignados a la UNSA 

para participar en la edición del CADE UNIVERSITARIO 2026 y solicitud de 5 

cupos adicionales autofinanciados 

b) Aprobación de convocatoria CADE Universitario 2026 a subvencionar por la 

UNSA para 20 estudiantes en un monto de S/ 1350.00 (mil trescientos 

cincuenta soles para cada estudiante ganador. 

OFICINA DE COOPERACIÓN Y 

RELACIONES INTERNACIONALES 

Mediante Oficio Nro. 0018-2026-OPPM/UNAS de fecha 08 de enero del 2026, la oficina de 

Planeamiento, Presupuesto y Modernización informó que se cuenta con la disponibilidad

[...]

participar en la edición del CADE UNIVERSITARIO 2026 y gestión de 5 cupos adicionales 

autofinanciados por estudiantes interesados que cumplan los requisitos exigidos. 

b) Aprobación de convocatoria CADE Universitario 2026 a subvencionar por la UNSA para 20 

estudiantes en un monto de S/ 1350.00 (mil trescientos cincuenta soles para cada 

estudiante ganador, cuyo concepto a subvencionar es de inscripción al evento y traslado 

(AQP-LIMA-AQP), se anexa cronograma. 

La gestión que se encuentra efectuando la OCRI para esta convocatoria vence el 16 de enero 

del 2026, según lo indicado por IPAE, quedando la decisión final a lo que su Despacho estime

[...]

Cincuenta con 00/100 soles) a cada uno, compuesto por S/. 910.00 (Novecientos Diez con 

00/100 soles) por concepto de “inscripción” y S/. 440.00 (Cuatrocientos cuarenta con 00/100 

soles) por concepto de “Traslado a la ciudad de Lima”, cuyo monto de forma conjunta asciende 

a S/. 27,000.00 (Veintisiete mil con 00/100 Soles). 

Sin otro particular, me suscribo de usted no sin antes reiterarle los sentimientos de mi especial 

deferencia y estima.  

Atentamente, 

DRA, MARÍA DEL PILAR GUILLÉN NUÑEZ, 
Oficina de Cooperación y Relaciones Internacionales.